PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de setembro de 2020                                                                                               Edição N.º 0510

i

Página | 1

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E
AGRICULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200433 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO: IV MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS -
ME, inscrita no CNPJ 27.761.715/0001-13, representado neste
ato pelo Sr. ISAAC VIANA MAGALHÃES. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E
VÍDEO; PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E
ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2020030301-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 3.365,35 (Três mil trezentos e

sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 23 de
Setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIO: DANIEL LINHARES GONÇALVES - Secretário
de INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA –
ISAAC VIANA MAGALHÃES – Representante da Empresa - IV
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME.

***********************************************************************

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TURISMO, AQUICULTURA E PESCA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200434 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,
AQUICULTURA E PESCA. CONTRATADO: IV MAGALHÃES
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ
27.761.715/0001-13, representado neste ato pelo Sr. ISAAC
VIANA MAGALHÃES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO; PROCESSAMENTO DE
DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E
HOMENAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2020030301-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto.
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.733,52 (Hum

mil setecentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de
23 de Setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIO: LÍVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA -
Secretária de DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO,
AQUICULTURA E PESCA – ISAAC VIANA MAGALHÃES –
Representante da Empresa - IV MAGALHÃES COMÉRCIO E
SERVIÇOS – ME.

***********************************************************************

SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200435 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. CONTRATADO: IV
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no
CNPJ 27.761.715/0001-13, representado neste ato pelo Sr.
ISAAC VIANA MAGALHÃES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E VÍDEO;
PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E ELETRÔNICO;
E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de
n° 2020030301-SRP e seus anexos, os preceitos do direito

público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual
global é de R$ 2.528,24 (Dois mil quinhentos e vinte e oito reais

e vinte e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 23 de Setembro de 2020 até 31 de
Dezembro de 2020. SIGNATÁRIO: FRANCISCA MARIANE
ALVES DE SOUZA - Secretária de CULTURA, DESPORTO E
JUVENTUDE – ISAAC VIANA MAGALHÃES – Representante
da Empresa - IV MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS –
ME.

************************************************************************

SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200436 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria
de CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL.
CONTRATADO: IV MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS -
ME, inscrita no CNPJ 27.761.715/0001-13, representado neste
ato pelo Sr. ISAAC VIANA MAGALHÃES. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE; ÁUDIO E
VÍDEO; PROCESSAMENTO DE DADOS; ELÉTRICO E
ELETRÔNICO; E FESTIVIDADES E HOMENAGENS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
o Pregão Presencial de n° 2020030301-SRP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de
1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 1.792,66 (Hum mil setecentos e

noventa e dois reais e sessenta e seis centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 23 de
Setembro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020.
SIGNATÁRIO: CÍCERO DAYVSON BARBOSA BEZERRA -
Secretário de CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL –
ISAAC VIANA MAGALHÃES – Representante da Empresa - IV
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME.

***********************************************************************

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 24 de setembro de 2020                                                                                               Edição N.º 0510

i

Página | 2

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do

Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020092101PE, tipo menor preço

por lote, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e

eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O

recebimento das propostas será até as 08 horas do dia 07 de

outubro de 2020, início da disputa de preços as 09 horas do dia

07 de outubro de 2020 no site www.bll.org.br. O Edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados no site

acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de

Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes,

350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário de 07:30h às 13:30h.

   Jaguaribara - CE, 23 de setembro de 2020

  NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

Pregoeiro

*************************************************************************

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2020090301-TP – ADIAMENTO DE

LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBARA – ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - N°

2020090301-TP. O Presidente da Comissão de Licitação

Municipal, torna público para conhecimento dos interessados

que, o ADIAMENTO DA LICITAÇÃO  DE N° 2020090301-TP na

Modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo critério de julgamento

é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo Objeto é a SELEÇÃO DA

MELHOR PROPOSTA PARA OS SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO NA ESCOLA PEDRO

RAIMUNDO CARLOS MORORÓ NO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM

PROJETO BÁSICO,  para o dia 08 DE OUTUBRO DE 2020 às

09:00 hs, na Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de

Menezes, 350, Centro. Mais informações encontram-se

disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às

13:00hs. Jaguaribara – CE, 22 de Setembro de 2020.

GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/